Городская Дума

муниципального образования

«Город Глазов»

(Глазовская городская Дума)
	    [image: image1.jpg]

	«Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

кар Думаез

(Глазкар Дума)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2012                                                                                                        № 2/3
Об утверждении заключения о результатах

 публичных слушаний по проекту

постановления Администрации города Глазова

«О предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид

использования земельного участка

 с кадастровым номером 18:28:000053:366

 по адресу: Удмуртская Республика,

 г. Глазов, ул. Юкаменская, д.12б»

     В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 14  Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Глазов», утвержденных решением Глазовской городской Думы от 21.12.2009 №  829,  Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденным Решением городской Думы города Глазова от 02.06.2005 № 447, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний по проекту постановления Администрации города Глазова «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 18:28:000053:366 по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Юкаменская, д.12б».

2.Заключение о результатах публичных слушаний и настоящее постановление подлежат официальному опубликованию.

Глава города Глазова

            А.В.Вершинин

Приложение к постановлению

Главы города Глазова

от 18.01.2012  № 2/

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний

 по проекту постановления

Администрации города Глазова

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 18:28:000053:366 по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов,

ул. Юкаменская, д.12б»

Публичные слушания по проекту постановления Администрации города Глазова «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 18:28:000053:366 по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Юкаменская, д.12б» проведены по инициативе Главы города Глазова.

В связи с заявлением собственника земельного участка Геюшова Тенкиза Иляз оглы публичные слушания проведены в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса РФ, статьей 28 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 13.11.2007 № 61-РЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Удмуртской Республике», статьями 11, 14  Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Глазов», утвержденных решением Глазовской городской Думы от 21.12.2009 №  829,  статьей 14 Устава  муниципального образования «Город Глазов», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденным решением Городской Думы города Глазова от 02.06. 2005 № 447.

Информирование общественности осуществлялось следующим образом: постановление Главы города Глазова от 21.12.2011 № 2/18 о назначении публичных слушаний и проект  обсуждаемого муниципального правового акта опубликованы в газете  «Калина красная» от 24 декабря 2011 года и размещены  на официальном портале  МО «Город Глазов»  http://www.glazov-gov.ru/.

Ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний является Комиссия по землепользованию и застройке города Глазова.

До начала проведения публичных слушаний письменных замечаний и предложений по проекту правового акта, вынесенного на публичные слушания, от жителей муниципального образования «Город Глазов» не поступало.

Время и место проведения публичных слушаний - 11 января 2012 года в 18 часов 15 минут по адресу: г. Глазов, ул. Энгельса, 18.

В ходе обсуждения проекта постановления Администрации города Глазова «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым № 18:28:000053:366 по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Юкаменская, д.12б» высказаны следующие мнения и предложения относительно рассматриваемого вопроса.

Заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства Администрации города Глазова, член Комиссии по землепользованию и застройке города Глазова - Л.В.Салтыкова:

От участников публичных слушаний в Комиссию по землепользованию и застройке города Глазова не поступали предложения и замечания, касающиеся  проекта правового акта, вынесенного на публичные слушания.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки города Глазова земельный участок с кадастровым №18:28:000053:366 размещен  в зоне размещения промышленных объектов IV-V классов опасности – П 2. Земельный участок расположен в санитарно-защитной зоне. На земельном участке находится объект недвижимости — склад одноэтажный. Испрашиваемый условно разрешенный вид – «для размещения гаражей и автостоянок (гараж индивидуальный для легкового автотранспорта)». Считаю, что согласно предоставленному заявителем проекту «Оценка воздействия на окружающую среду», выполненному ГУП УР «Институт комплексного Проектирования»,  реализация заявленного условно разрешенного вида использования земельного участка возможна. При этом не будут нарушены права и интересы владельцев смежно-расположенных земельных участков и объектов капитального строительства, иных физических и юридических лиц, не будет оказано негативное воздействие на окружающую среду в объемах, превышающих пределы, определенные техническими регламентами, законодательством РФ для соответствующей территориальной зоны.

По результатам обсуждения проекта муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания - постановления Администрации города Глазова «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым № 18:28:000053:366 по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Юкаменская, д.12б» предлагается рекомендовать Главе Администрации города Глазова принять решение о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка – «для размещения гаражей и автостоянок (гараж индивидуальный для легкового автотранспорта)».

Заключение подготовлено комиссией по землепользованию и застройке города Глазова.

Председатель комиссии Высотских Михаил Геннадьевич тел.2-97-45